1. Filtration, Hydraulikanlagen mit Servoventilen
Systemfilter: Hochdruckfilter ohne Bypass mit elektri-
scher Verschmutzungsanzeige im Hauptstrom nahe vor
dem Ventil.  Bei Regelpumpen wird Nebenstromfiltration
empfohlen.
Druckflüssigkeit: Hydrauliköl auf Mineralölbasis gemäß
DIN 51524, Teil 1 bis 3. Andere Hydraulikflüssigkeiten auf
Anfrage.

Montage- und Inbetriebnahme Hinweise
Servoventil Baureihen D791 und D792
dem Typenschild und den Typenschlüssel bezüglich
Steuerart beachten. Umbauanleitung für Steuerart aus
Katalog D791/792 oder Einbauzeichnung entnehmen.
Druck: Max. zulässiger Steuerdruck und Betriebsdruck
(p
X
, p
P
) siehe Typenschild.
4. Ventilelektronik, elektrischer Anschluß
Nennsignal: Siehe Typenschild.
Wirkrichtung: Signal (D - E) positiv ergibt Ventilöffnung
P ç A (C
1
).
Steckerbelegung: Siehe Anschlußplan am Elektronik-
Gehäuse , im Katalog D791/792 oder auf der Einbau-
zeichnung.
Ventilkabel: Signalleitungen geschirmt, Schirm beidsei-
tig anlegen (wegen EMV), d.h. mit Ventilstecker Gehäuse
und mit Schaltschrank Gehäuse leitend verbinden.
Schutzleiter anschließen. Hinweise in der MOOG An-
wendungsinformation AM 353 D beachten.
ACHTUNG: Vor Anlegen eines elektrischen Signals
muß das Vorsteuerventil mit Druck beaufschlagt wer-
den.
5. Hydraulikanlage in Betrieb setzen
Inbetriebnahme Anleitung des Maschinen-/Anlagenher-
stellers befolgen.
Druckwerteinstellung, Entlüftungsvorschrift, Failsafe-
Funktionen und Störmeldungen beachten!
6. Elektrische Null-Einstellung
Nach Entfernen der Verschlußschraube am Deckel des
Elektronik-Gehäuses wird ein Mehrgang-Potentiometer
zugänglich. Durch Drehen der Potentiometerwelle wird
die Steuerkolbenstellung verändert. Der Steuerkolben
Istwert ändert sich dabei ebenfalls. Drehung im Uhrzei-
gersinn ergibt Ventilöffnung P ç A (C
1
). Nach Abschluß
der Einstellarbeiten die Verschlußschraube wieder dich-
tend anbringen.
ACHTUNG: Hinweise des Maschinen-/Anlagenher-
stellers beachten.
7. Ventilrückgabe zur Reparatur
Zur Rücksendung eines defekten Servoventils ist es
erforderlich, eine saubere Schutzplatte an der Ventil-
grundfläche zu befestigen oder diese abzukleben. Ventil
sorgfältig verpacken, damit es während des Transports
zu keinen weiteren Beschädigungen kommt.
MOOG GmbH, Hanns Klemm Str. 28, D-71034 Böblingen, Telefon (07031) 622-0, Telefax (07031) 611-191
MIH D791-De-Rev. 1-12.99
B97072  791
1. Filtration, Hydraulic Systems with Servovalves
Filter: High pressure filter without by-pass but with
electric dirt alarm, located in the main line close to the
valve. With variable displacement pumps off-line filtration
is recommended.
Fluid: Mineral oil based hydraulic fluid to DIN 51524, parts
1 to 3. Other fluids on request.
Viscosity: 15 to 100 mm²/s;
Temperature range: ambient -20 to +60°C, fluid �20 to
+80°C.
Class of cleanliness: According to ISO 4406, at least
class 14/11, for longer life class 13/10 recommended.
Filter rating: recommended ß
5
 > 75 (5 µm absolute),
allowed ß
10
 > 75 (10 µm absolute).